
 

ORDINE DELLE PROFESSIONI 

INFERMIERISTICHE DELLA CIRCOSCRIZIONE 

DI  PISA 
 

 

 

 

 1 

DELIBERA CONSILIARE N° 6 del 2021 

Del  CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE 

DELLA CIRCOSCRIZIONE DI PISA 
 

OGGETTO : Distribuzione delle cariche istituzionali in seno al Consiglio Direttivo dell’OPI 
provinciale di  Pisa 

 
Il 29 Gennaio 2021 alle ore 15:30. presso l’Euro-Hotel sito in Viale Europa n. 6, Cascina (PI), si è riunito il 

Consiglio Direttivo convocato  con nota prot. 173/2021  dal consigliere più ansiano eletto Dott. Belli Fabio, 

assiste il Consigliere più giovane Ferdinand Saro  incaricato della redazione del verbale. 

 

 
Il Consiglio Direttivo è così composto: 

componente n°: COGNOME e NOME carica Presente Assente 

1.  Carlotti Emiliano Presidente x  

2.  Calderini  Claudia  Vice-Presidente x  

3.  Vierucci Roberto Segretario x  

4.  Stefani Giuseppe Tesoriere x  

5.  Albano Filomena Consigliere x  

6.  Bandecchi Elisa Consigliere x  

7.  Belli Fabio Consigliere x 
 

8.  Carbocci  Daniele Consigliere x  

9.  Gallo Pietro  Michele Consigliere x  

10.  Gambassi Daniele Consigliere x  

11.  Ghionzoli Scilla  Consigliere x  

12.  Santerini Marco Consigliere x  

13.  Saro Ferdinand Consigliere x  

14.  Scampuddu Vera  Consigliere x  

15.  Scateni Laura  Consigliere x  



 

ORDINE DELLE PROFESSIONI 

INFERMIERISTICHE DELLA CIRCOSCRIZIONE 

DI  PISA 
 

 

 

 

 2 

CONSTATATA  la presenza del numero legale adotta il seguente provvedimento con voti 
 

Componente n.   COGNOME e NOME carica favorevole Contrario Astenuti 

1. Carlotti Emiliano Presidente x   

2. Calderini  Claudia  Vice-Presidente x   

3. Vierucci Roberto Segretaria x   

4. Stefani Giuseppe Tesoriere x   

5. Albano Filomena Consigliere x   

6. Bandecchi Elisa Consigliere x   

7. Belli Fabio Consigliere x   

8. Carbocci  Daniele Consigliere x   

9. Gallo Pietro  Michele Consigliere x   

10. Gambassi Daniele Consigliere x   

11. Ghionzoli Scilla  Consigliere x   

12. Santerini Marco Consigliere x   

13. Saro Ferdinand Consigliere x   

14. Scampuddu Vera Consigliere x   

15.  Scateni Laura Consigliere x   
 

 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
VIST0 il DLCPS 13 Settembre 1946 n. 233 “ Ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e per la 
disciplina dell’esercizio delle professioni stesse” e successive modifiche e integrazioni; 
VIST0 Il DPR 5 Aprile 1950  n. 221 “Approvazione del regolamento per l’esecuzione del decreto legislativo 13 
Settembre 1946, n. 233 sulla ricostituzione degli ordini  delle professioni sanitarie e per la disciplina 
dell’esercizio delle professioni stesse” 
VISTA la legge del 7  la legge n. 3 dell’11 Gennaio 2018 Agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed 
integrazioni” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 
VISTA la  legge n. 3/2018  in materia di ”riordino delle professioni sanitarie “ che modifica i capi I, II, III, del 
DLCPS 13 Settembre 1946 n. 233; 
VISTO il Decreto del Ministero della salute 15 Marzo 2018 sulle procedure elettorali per il rinnovo degli 
Organi degli Ordini delle Professioni sanitarie; 
VISTO il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ordine approvato con delibera n. 13/2015; 
VISTO il Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini provinciali e della 
Federazione Nazionale, approvato nel CN del 12 ottobre 2019, inviato con PEC al Ministero della Salute in 
data 28 ottobre 2019  



 

ORDINE DELLE PROFESSIONI 

INFERMIERISTICHE DELLA CIRCOSCRIZIONE 

DI  PISA 
 

 

 

 

 3 

RICHIAMATO l’art. 13 del Regolamento FNOPI sulle Procedure elettorali per il rinnovo degli Ordini 
provinciali e della Federazione Nazionale 
VISTO il verbale n. 2 relativo all’insediamento del 29 Gennaio 2021 del Consiglio Direttivo  per il rinnovo 
degli Organi dell’OPI di Pisa . 
RILEVATO che la modalità di voto per il conferimento delle cariche,  scelta dal Consiglio, è quella del voto 
palese;  
VOTATO all’unanimità, alla carica di Presidente: Carlotti Emiliano 

VOTATO all’unanimità, alla carica di Vicepresidente: Calderini Claudia  

VOTATO all’unanimità, alla carica di Segretario: Vierucci Roberto  

VOTATO all’unanimità, alla carica di Tesoriere: Stefani Giuseppe 

PRESO ATTO dell’esito della suddetta votazione,  per cui il Consiglio Direttivo dell’OPI di Pisa per il 

quadriennio 2021-2024 risulta così composto:  

VOTATO Presidente: Carlotti Emiliano 

VOTATO Vicepresidente: Calderini Claudia 

VOTATO Segretario: Vierucci Roberto 

VOTATO Tesoriere: Stefani Giuseppe 

 

Per questi motivi 

 

DELIBERA 

1.Di  Approvare il verbale della seduta d’insediamento del  Consiglio Direttivo  n. 2 del 29.01.2021 e delle 
cariche istituzionali dell’Ordine nelle figure del : 
Presidente Dott. Carlotti Emiliano, 
Vice- Presidente  Dott.ssa Calderini Claudia, 
Segretario Dott. Vierucci Roberto , 
Tesoriere Dott. Stefani Giuseppe, 
2. Di notificare a tutte le Autorità indicate dalla legge la composizione del Consiglio Direttivo dell’OPI di Pisa 

per il quadriennio 2021-2024 

3. Di procedere all’aggiornamento di tutti i rapporti istituzionali in essere. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

Firmato  come in originale                                                                      Firmato come in originale 

 

        


